_SCHECHTL

Abkantmaschinen
a Tafelscheren

PykoBoAacTBO No akcnsyaTauum

Jlerkne rmboYHble CTaHKKN ONA CTPOUTENbCTBA
Mopenb LBX 200 — 250 - 310

SCHECHTL Tel. 0049 (0) 8071/5995-0
Maschinenbau GmbH Fax.0049 (0) 80 71/ 59 95 - 99
D-83533 Edling http:// www.schecht.de

email: info@schechtl.de




| SCHECHTL |

Apkantmascinen
@ Hinweis zur Konformitatserklarung
Reference to Declaration of Conformity (GB)
Indication concernant la Certification de Conformité (F)
Riferimento alla Attestato di Conformita (n
Aanwijzing voor de conformiteitverklaring (NL)
Henvisninger angaende konformitetserklaringen (NO)
Indicaciones sobre el Certfificado de Conformidad (ES)
Henvisning om konformitetserklaeringen (DK)
Hersteller: Beschreibung des Technischen Arbeitsmittels:
Manufacturer / Fabricant / Costruttore Description of the technical equipment / Description de
Fabrikant / Produsent / Fabricante / Producent I'outil technique/ Descrizione degli strumenti tecnici di

lavoro / beschrijving van het technische gereedschap /
Beskrivelse av det tekniske arbeidsmiddelet / Descripcién
del instrumento técnico de trabajo / Beskrivelse af det
tekniske udstyr

SCHECHTL Maschinenbau GmbH O Handtafelschere

Viehhauser Stralie 4 Manual Plate Shear / Cisaille-guillotine & excentrique

D — 83533 Edling Cesoia a ghigliottina / hand tafelschaar / Manuell
platesaks / Cizalla manual / Manuei guillotinesaks

O Handschwenkbiegemaschine
Manual folding machine / Plieuse manuelle / Piegatrice
manuale / handzwenk buigmachine / Manuell
svingbgyemaskin / Plegadora de faldon manual
Manuel svingbukkemaskine

Typ / Type / Type / Tipo / type / Type / Tipo / Type
Fabr.-Nr. / Serial No. / N° du coloris / No. di fabbr. /serie No. / Serie — nr. / N° de fabricacion / Fabr.-nr.
Baujahr / Year of manufacture /Année de construction / Anno di fabbr. / bouwjaar / Produksjonsar / Afio de construccion / Byggear

Das vorgenannte technische Arbeitsmittel ist im Sinne der Richtlinie 98/37/EG des europaischen Parlaments und des Rates zur Angleichung
der Rechts- und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten fur Maschinen vom 22. Juni 1998 entsprechend Artikel 1 (3) - umgesetzt in
deutsches Recht durch das Geratesicherheitsgesetz (GSG) und die neunte Verordnung (GSGV) zum GSG - keine Maschine. Deshalb ist eine
CE-Konformitatserklarung nicht auszustellen und das CE-Zeichen ist nicht anzubringen.

{ GB ) >> The pre-mentioned technical equipment is no machine as defined by the Directive 98/37/EG of the European Parliament and the
Board for Approximation of Laws, Regulations and Administrative Provisions of the member states for machines dated the 22. June 1998
according to article 1 (3). A CE Declaration of Conformity is not to be issued and the CE-label is not to be attached.

( F) >> Conformément 4 la directive 98/37/EG du Parlement Européen et du Conseil du 22 juin 1998 concernant le rapprochement des
législations des Etats membres relatives aux machines et selon I'article 1 (3), le moyen de travail nommé auparavant n'est pas une machine.
Aucune déclaration de conformité CE ne peut donc étre établie et le signe CE ne peut pas étre apposeé.

(1) >> Ai sensi della direttiva 98/37/EG del Parlamento Europeo e del Consiglio del Unione Europea concernente il riavvicinamento delle
legislazioni degli Stati menbri relative alle macchine del 22 giugno 1998 corrispondente all'articolo 1 (3), lo strumento di lavoro suddetto non &
una macchina. Non é pertanto necessaria la stesura di un attestato di conformita CE né applicarvi il marchio CE.

( NL ) >> Het bovengenoemde technische gereedschap is overeenkomstig de richtljn98/37/EG van het Europees parlement en de raad inzake
de onderlinge aanpassing van wetgevingen van de lidstaten betreffende machines van 22 juni 1998 overeenkomstig artikel 1 (3) geen
machine. Daarom hoeft er geen CE- conformiteitverkiaring te worden afgegeven en hoeft er geen CE-teken te worden aangebracht.

( NO ) >> Det ovennevnte tekniske arbeidsmiddelet er ingen maskin i henhold til rettningslinjene 98/37/EG til det europeiske parlamentet og
radet for tilpassing av rettsreglene og administrasjonsbestemmelsene for medlemsstatene angdende maskiner datert 22. juni 1998 i samsvar
med artikkel 1 (3). Derfor skal det ikke utstedes en CE-konformitetserklaering og CE-tegnet skal ikke benyttes.

({ ES ) >>Conforme Ia directriz 98/37/EG del Parlamento Europeo y del Consejo de Unificacion de las Prescripciones administrativas y legales
de los Estados Miembros para Maquinas, del 22 de junio de 1998 segun el articulo 1 (3) — aplicado en el Derecho Aleman mediante la Ley para
la Seguridad de Magquinas y el 9° reglamento (GSGV) del GSG — el instrumento técnico de trabajo anteriormente mencionado no se considera
una maquina. Por esta razon no se expide un certificado de conformidad CE, y el instrumento no debe estar provisto de un distintivo CE.

( DK ) >> Det ovennaevnte tekniske arbejdsmiddel er ingen maskine iht. artikel 1 (3) af Europa-Parlamentets og Radets direktiv 98/37/EF af 22.
juni 1998 om harmonisering af medlemslandenes rets- og administrationsbestemmelse vedrarende maskiner. Derfor skal der ikke udstedes en
CE-konformitetserkleering, og CE-meerket skal ikke benyttes.

Maria Schechtl Armif Dorringer NS

Geschaéftsfuhrerin / Chief Executive Prokurist / signing clerk / fondé de procuration / procuratore
Directeur / Amministratore Delegato /Directeur / procuratiehouder / prokurist / apoderado / Prokurist

Daglig leder / director general / Forretningsfarer




-0.1 - LBX 0501RUS 240707
PyKOBO,D,CTBO no aKcnnyatauumun
Jle2kuli cmaHoOK Orist 3a2uba KPpOMOK
MemaJsuiu4eCcKUux Jiucmoe 8 yCrsiosusix
cmpoumeJibcmea
Moodens LBX 200 - 250 — 310
TexHU4yeckne XxapakrepucTmku LBX 200 LBX 250 LBX 310
lNonesHasa anvHa, Mm 2040 2540 3100
TonwuHa crubaemoro nucra, crtanb
(mpoyHocTb 400 H/MM?) 0,63 mm 0,63 mm 0,63 mm
TonwuHa crubaemoro nucrta, antoMUHUM
(mpoyHoCTb 250 H/MM?) 1,00 mm 1,00 mm 1,00 mm
TonwuHa crmbaemoro nucTa,
BbICOKOKa4YyeCcTBeHHas cTalb 0,50 mm 0,50 mm 0,50 Mmm
(mpoyHocTb 500 H/MM?)
TonwuHa crubaemoro nucra, Mmegb
(mpoyHocTb 300 H/MMm?) 0,80 Mm 0,80 Mm 0,80 Mm
MuHMM. BbICOTa BHYTPEHHEro bypTuka 15 * 20* 25*
(mpoyHocTb 400 H/MMm?) TOmNWwMHa nNucTa | TonwuHa nucTa | TonwmHa nucta
Bec HeTTO 139 kr 210 kr 318 kr




Safety Instructions for Manual Folding M achines

Attention: When using manual-oper ated machines, always heed the general safety instructionsfor protection against
personal injury.

Read and observe these instructionsincluding the oper ating instructions befor e using the machine. K eep these
instructionsin a safe place!

*  Keep your workplacetidy at all times. Untidiness at the workpl ace results in accident hazards and limits your freedom
of movement.

*  Takeenvironmental influencesinto account: Do not expose the machineto therain. Never use the machine in awet
environment. Ensure that the workplace iswell lit. Maintain aminimum distance of 500 mm between fixed parts or
stored material and moving parts of the machine.

*  Keep other per sonsaway from the machine: In particular, keep children at a safe distance! Keep other persons away
from your workplace so that they do not inadvertently put themselves at risk or distract you. Also keep animals awvay
from the machine.

* Do not overload the machine: You will be able to work more efficiently and safely within the specified duty range. Do
not try to achieve higher clamping pressure at the upper beam or more bending power by means of put-on- extensions.
Thiswill damage parts of the machine.

Set the clamping pressure of the top clamping bar as described in the operating instructions.

*  Wear suitableworking clothes: Do not wear baggy items of clothing or jewellery, as they may become caught in the
machine. Wear safety bootsin order to protect yourself against foot injuries when handling sheet-metal blanks. Protect
your hands against cuts.

*  Take carethat the machineisingalled properly: Place the machine on afirm foundation. Observe the necessary
clearances so that you can work unobstructed and safely. Align the machine as shown in the operating instructions. Bear
in mind the swivel range of the top bending bar and the workpiecesto be bent.

* Usethe machinein the manner intended: Work aone with the machine. Keep your hands away from the clamping zone
while you close the top clamping bar. Do not reach over the top clamping bar and do not place your hands between the
top clamping bar and bottom clamping bar when holding operate lever or standing one foot on foot pedal. Do not use
foot pedal to close beams at wide opening, only to clamp and open upper beam. Do not push down upper beam with your
body when reaching behind the upper beam.

Do not add materia in order to achieve higher folds since thiswill impair the clamping action of the folding machine.
Only open the top clamping bar asfar as necessary. This effectively prevents persons from reaching into the clamping
zone. Keep your hands away from the fold area while bending the sheet metal.

*  Takegood care of your machine: Keep therails clean to enable you to work more efficiently and safely. Follow the
mai ntenance instructions. Keep the operating lever and controls dry and free from oil and grease.

* Bealert at all times: Follow the progress of your work. Act sensibly and do not use the machineif you are unable to
concentrate properly. Observe the workpiece and the swivel range of the workpiecein particular.

Before other suitably qualified persons operate the machine, they must be thoroughly familiar with the machine.

* Regularly check the machine for damage: Before putting the machine to further use, carefully check whether the
safety devices or damaged parts function properly and as prescribed. Check whether moving parts function properly,
whether parts are broken, whether al other parts function properly and are installed correctly and whether al other
conditions which can influence machine operation are correct. Damaged saf ety devices and parts must be repaired or
replaced in line with recognized procedures.

*  Takecare: For your own safety, use only accessories offered in the operating instructions or in the corresponding
brochures. Use of non-origina parts may place you at risk (injury).

Keep theseingtructionsin a safe place.

23.01.95




_SCHECHTL

Abkantmaschinen
Tafelscheren

Noise when working with the machine

The manual - operated swivel bending machine, like any machine, produces noise when used.
This noise depends on various conditions which you can partly influence.

For this reason, you should:

- set up the machine at its place of installation in accordance with the operating
instructions;

- not allow the workpiece/sheet metal to fall unnecessarily;

- not allow the bending beam to fall unnecessarily at starting position

A sound level less then 70 dB(A) was determined on measuring a machine similar to this
machine.

The value was determined

- as an equivalent continuous sound level for a period of 10 consecutive cutting
operations;

- at an existing equivalent continuous sound level of 45 dB(A) with the machine out of
operation (background noise);

- without taking into account the cuttings since there are differences (thickness,
material), or falling cut pieces;

- at the operator standing location when the machine is used according to
specifications;

- using a sound level meter of Class 2;

- with the unit set to frequency analysis A, time constant FAST and Leq reading
(equivalent continuous sound level) after previously calibrating the unit.

We wish to point out that the specified value can be exceeded if the cut piece falls on a "noisy"
base.

However, the inspection and implementation of countermeasures can only be clarified and solved
at the place of installation of the machine under actual operating conditions. The operator must
then perform the necessary measures.

27.02.95



-1- LBX 0501RUS 240707

1. MpuxnmHana TpaBepca

MpwxnMHylO  TpaBepcy  OTKPbIBAOT M 3aKpblBaloT
pacrnonoXeHHbIM CrpaBa WAM CneBa Ha MalWHE pblYarom
ynpasnexus (nos. A).

[laBneHne nNpwXUMHOM TpaBepcbl MOXeT ObiTb
OTperynupoBaHo crieBa 1 cnpasa C BHELUHEN CTOPOHbI
npwkumMHomn Tpaeepchl (No3. C) cnegyowmm obpasom:

C aTOM Uenblo 3aKpbITb NPWXMMHYKO TpaBepcy (6e3 nucta).
Mocne ocnabneHna GONTOB C LECTUrpaHHbLIMK TONTOBKaMM
SW 24 (nos. B) cneBa n cnpaBa C BHELUHEN CTOPOHbI, MOXHO
YMEHbLUNTb Harpysky NPVXXMMHOM TpaBepchbl
perynupoBoYHbiMuK 3KcueHTpukamu SW 36 (nos. C).

Mocne aToro crnegyeTt NOMecTUTb nonocy obpabaTbiBaEMOro
nncTa WUprHOM npumepHo 60 MM crieBa 1 cnpaea Ha kpan u
NMOBOPOTOM  PErynMpoBOYHOro 3akcueHTpuka (no3. C) nu
nocneaywmnMm 3akOHTPUBAHMEM BUMHTOM C LUECTUrpaHHON
ronoekon (nos. B) Tak oTperynupoBaTb OaBlEHME NPUXNMA,
4yTOObI BNOXEHHasa nonoca nucTa Bce ele Morna ABuraTbes.

PerynupoBKy gaBneHus cnenyeT NnpoBOAUTbL NPU KaXKAOM
M3MEeHeHUN 3aBOACKOW TONWMHbI NUCTa, TaK Kak B
NPOTUBHOM crlyyae NOALWMNNHUKA, ONOPHbIE NanbLbl UNU 3KCLEHTPUK GyayT NOBPeXAEHbI.

BonT, no3. D, HM B KOeM cny4yae HeNnb3A 0CnabnaTb — KOPPeKUMs TOYKU BpalleHuUst ru6o4Hom
TpaBepChbl.

2. OcTpoKaHTHasA Haknagka
BbIKpYTUB KpenexxHble BUHTbI OCTPOKAHTHOW HakKNagku (BUHT C LIMNUHOAPUYECKON rOSTOBKOW C BHYTPEHHUM
LECTUTPAHHUKOM), €€ MOXHO 3aMEHUTb.

3. YnyuweHue ka4yecTBa rubku
Perynnpys BbinyknocTb rmboyHon TpaBepchl (Mo3. D), MOXHO M3MeHATb NpeaBapuUTeribHOE HaTsKeHUE B eé
cepefuHe 1 TeEM cCambiM BMUSTb Ha pe3ynbTaT rmoku.

Ocnabutb KoHTprarky (noa. E), BUHT Ang perynimpoBKn BbINYKIOCTU .................

Puc. A

HEeMHO20 NMo8epHymb o Yacoeol cmpesike — =>
bornbuioe npedsapumersibHOE HAMSKeHUe

=>  Qnsg mosicmabIX U/Ufiu XXeCmKuUx fiucmos
(2uboyHasi mpasepca JosmKHa pacriofiazamscsi Ha
paccmosiHuu makc. 0,5 Mm Had cmorsiom)




-2- LBX 0501RUS 240707
Puc.B
HEeMHO20 MO8EPHYMb MPOMUE 4aco8ol cmpesiku =>  YMEeHbUWEHUE HamsiKeHUs
=> 0719 MOHKUX U/unu MsieKux siucmos
(euboyHasi mpasepca 0ormKHa pacriosiazambcsi CO CMOJIOM Ha 0OHOM ypoeHe)

Bce onopbl u HanpaBnsiowWme He TPEOYIOT TeXHMYECKOro o6cnyxnBaHus!

4 . NepecTaHOBKa rM6O4YHOM TpaBepCbl

UTtobbl NONyyYntb BO3MOXHOCTb OMYCTUTb TMOOYHYKO TpaBepcy,
cnegyeT  HEMHOro  BbIKPYTUTb  BWHTbI  C  LMIIMHAPUYECKUMMN
ronoBkamu crneea u cnpasa (nNo3. F), koTopble HaxogATca cnepeau
cneBa M cnpasa Ha NeTnsax TpaBepcChbl.

Mocne atoro rmboyHass TpaBepca MoOXeT OblTb onylieHa
OTKpyYMBaHMEM BMHTOB C UuNuHApuYeckon ronoskon (nos. G),
KOTOpble HAaXOAATCA CHU3Y Ha NEeTNAX TpaBepcChbl.

M'mGo4Hylo TpaBepcy Bceraa cneayeT onyckaTtb Ha BENTUYUHY
TONWMHbI MaTepurana, Tak Kak MHade npu 3arube 6onbLue, Yem
Ha 90°, CTAaHOK MOXeT ObITb NOBpPEXAEH.

OnyckaHune ruboyHom TpaBepcbl 0COBeHHO Heobxoanmo npu paboTte
C NPOMUNBHBIMW MIAHKaMK1, UMEKLLUMWN PagnyC KPUBU3HDI, a Takxke
Npu 3akpyrieHHbIX pamKax -

npu 3arnbe 6Gonbwe, yem Ha 90°, - TpebyeTca onyckaHwe Ha
BENMUYMHY TOMLWUHBI 3aKPYrNEeHHOW pamky + TOMLWMHa nucTa

Mocne nepecTtaHoBKM rMbGoYHON TpaBepchbl 06s3aTenbHO TpebyeTcs
CHOBa 3aTSHYTb BUHTbI C UMNUHAPUYECKUMY ronoskamu (nos. F).

Pasnuuve B yrnax rmbku ¢ NeBol U NpaBoOW CTOPOHbI MOXET OblTb CKOPPEKTUPOBAHO 3a CYET Nogbema unu
onyckaHusi ’M6oYHo TpaBepChbl C COOTBETCTBYHOLLEN CTOPOHbI.

5. KomneHcauums Beca ru6o4yHomn Tpasepchl (Tonbko moaens LBX 310)

KomneHcauus Beca rubo4vHon TpaBepchl
NPOVCXOONT 3a CHET HATSKHbIX NPYXNUH
cnesa u cnpasa (noas. ). |

——

MM & '

'\'\'\\\\\\\\'\\\)ﬁ\\\\\\\\\\m\\\\\\\\\m}m\\\n

-3- LBX 0501RUS 240707



6. NepectaHoBKa cTona (Tonbko mogenb LBX 310)

PerynnpoBkon Bbinyknoctn ctona (nod. H) moxeT GbiTb
M3MEHEHO npeaBapuTenbHOE HaTskeHMe cTona B
cepeavHe M TeM CaMbiM OKa3aHO BMWSHWE Ha pesynbTaT
rMbkn. 3Ta BbINYKNOCTb 3apaHee yCTaHOBMEHA Ha 3aBofe
N MeHATb eé HeobsisaTenbHO (BpalleHwe BnpaBo =>
3aTsaHYTb, NpeABapUTENbHOE HaTSXKEHNE YBENUYNTCS) -

7. YcTaHOBKa yCTpOMUCTBa ANnA o6paboTkm KpoMku (Tonbko mogenb LBX 200)

YcTaHoBKa Ha 3agHeun CTOpOHe

YcTaHoBKa Ha nepefHeln CTopoHe



-4 - LBX 0501RUS 240707

YKA3AHUE OTHOCUTENbHO 3AMPOCOB U 3AKA30B 3AMNACHbIX YACTEN

YUTtoObl 06ecneunTb ObICTPYIO NOCTaBKY 3aMacHbIX YacTen unm obnerdntb KOHCYNbTUPOBaHWE, Mbl Npocum Bac
npu 3akase unu 3anpoce NpPeaoCcTaBUTb CNeaylLne AaHHble:

1. Tun mawunHbI

2. 3aBoackon Homep

3. Noa naroroBneHus

4. HammeHoBaHue unu N2 No3. cornacHo nepeyYHIo 3anacHbIX YacTeun
5. 3akasbiBaemMoe KOnmM4ecTBo

OBPATUTE BHUMAHME:

MpeTeH3nn He MoryT ObiTb OCHOBaHbl Ha MoOAEnsiX, NpPeacTaBMEHHbIX B HACTOSILLEM PYKOBOACTBE MO
3KCMsyaTaumm, B YaCTHOCTM B TOM, YTO KacaeTcsl KOHCTPYKTUBHOMO UCTONTHEHUS.

Tak Kak Mbl MOCTOSIHHO NPUKINaAbiIBaeM yCUNMs ANs TOro, YTOObI YNy4luMTb Haly NPoayKLMi0, BO3MOXHO, YTO
Bawa mawwuHa vMeeT OGHOBMEHUSI UMM U3MEHEHUs, KOTOpble He MOrMM OblTb OTpaXeHbl B HACTOSILLEM
PYKOBOACTBE Npuv cAaye ero B nevatb.

SCHECHTL Tel. 0049 (0) 8071/5995-0
Maschinenbau GmbH Fax. 0049 (0) 80 71 /59 95 -99
D-83533 Edling email: info@schechtl.de

http:// www.schechtl.de



MNMepe4yeHb 3anacHbIX YacTen

LBX 0501RUS 240707

Ersatzteilliste LBX 200

Mos. ApTHnK.Ne HanmeHoBaHue L. 15 1120-1203 MpwxmmHaga Tpasepca, B 1
1 1125-1208 OKCLEeHTp1KoBas BTYyfKa 2 KOMMMeKTe
2 1125-1219 Tonkarwowias LWTaHra 2 16 1200-1006 CTSKHON 3aMOK
0220-2410 MoAWwmMNHUK CKOMNbXeHNS 2 0072-0016 LLlecTurparHas ravika 1
TOMKaKLEN WTaHrn 0072-0116 LecTurpaHHas ravika 1
0220-2010 MoALWnNHMK CKONbXeHnsA 17 0302-7511 [1BOVIHOWM HanpaBnaLLMA POSINK 4
TOSKALLEN LUTaHrM 18 0072-0010 LLlecturpanHas ravika M10 4
3 0033-1680 BonT ¢ wecTnrpaHHon ronoBKkow 2 0148-1015 LLlan6a kpbina d10,5 4
4 0144-1730 Mpecc-waiba 2 0002-1030 BWHT ¢ umnuHapuyeckon 4
5 0033-1635 BonT c WecTurpaHHon rofioBKou 2 ronoskon M10*30
5 1100-1209 OKCLeHTpukoBas Lanba 2 19 1120-1216 Onopebl crnesa 1 cnpasa 1
1120-1201 Tpyba aKcueHTpuKa 1 20 1120-1211 HwxHuin pacnop 1
0220-3020 MoaWmMnHUK cKonbXeHust TpyOobl 2 0067-0812- BuHT ¢ nnocko ronoskow ISK 2
3KCLUEHTpUKa 21 1120-1216 Onopbl cresa 1 crnpaBsa 1
1100-1207 PblvaxHbin 6ont 2 22 1125-1019 HanpaenstoLias npuxmmHow 4
6 1100-1213 BTynka pblyara ynpaenenuvs 2 TpaBepchl, B KOMMNIEKTE
0101.0836 LinnuHapuyeckun wtndt 2 23 0067-1020 BuHT ¢ nnockoi ronoskow ISK 16
1700.0615 [MPY>XUHALLMIA HAXXMMHOW cyxapb 2 24 0034-1225 BonT ¢ wecTurpaHHon rosioBKowu 4
0088.0006 WecturpaHHas raiika M6 2 M12*25
7 1125-1212 Hanpaensiowas Tpyba 2 0140-1325 LLlan6a, xpommpoBaHHasi 4
NPWKUMHOWN Tpasepchbl 25 0002-1040 BuHT ¢ unnuHgpuyeckon
0561-2135 HaxxnmHas npyxmHa npmwxkuMHON 2 ronoskon M10*40
TpaBepchl
8 1100.1222 Pblvar ynpaenenus 2
0518.2231 3akpblBaloLLMiA KOMNaYoK, 4
YepHbIn
9 0034-1635 BonT c wecTtnrpaHHon ronoBkow 2
10 1125-1213 BTynka ru6o4yHomn TpaBepchl 2
11 0044-1012 LLinunbka * KOHMYECKWI KOHeL| 2
12 1120-2206 [MeTns TpaBepchl cnepa-cnpasa 2
0220-3030 MoaWNNHUK CKOMNbXeHUs 4
HanpasnsoLwen
13 1120-1206 'mboyHas Tpasepca, B 1
KOMMIeKTe
14 1120-1204 OcTpokaHTHas Hakmagka 1
0118.1020 CneuuanbHble Urnbl ans 8
Haceuykm
0002.0620 BWHT ¢ umnuHapudeckon 9

rofTOBKOM




LBX 0501RUS 240707

Ersatzteilliste LBX 250

Mos. ApTuk.Ne HanmeHoBaHue LT, 14 0302-7511 [1BOVIHOWM HanpaBnaLLMA POSINK 4
1 1125-1208 OKCLEeHTpUKoBas BTyfKa 2 15 0072-0010 LLlecturparHas ravika M10 4
2 1125-1219 Tonkawwas wraHra 2 0002-1030 BuHT ¢ unnuHapuyeckon 4

0220-2410 MoALWMNHUK CKoMbXeHns 2 ronoskon M10*30
TONKaoLLEN LUTAHIN 0148-1015 LLlan6a kpbina d10,5 4
0220-2010 MoawmnnHUK cKonbXeHns 2 16 1125-1216 Onopebl crnesa 1 cnpasa 2
TOJKAIOLLEN LUTaHM 17 1125-1211 HwxHuin pacnop 1
3 0033-1680 BonT ¢ wecTurpaHHom ronoBKkow 2 0067-0812- BuHT ¢ nnockov ronoskow ISK 2
0144-1730 LLlan6a ouWHK. 2 18 1200-1006 CTs>KHON 3aMOK
4 0034-1635 BonT ¢ WwecTurpaHHon ronosKon 2 0072-0016 LLlecturpaHHas ravika 1
5 1100-1209 OKCLieHTprKoBas Lwaviba 2 19 1125-1203 MpwxumHas Tpasepca, B 1
1125-1201 Tpy6a aKkcLeHTpuUKa 1 KOMMneKkTe
0220-3020 MoAWwmnnHUK ckonbXeHust Tpyobl 2 20 0002-1040 BWHT ¢ umnuHapuyeckon 2
9KCLIEHTpUKa ronoskor M10*40
1100-1207 PbiyaxkHbin 6onT 2 21 0067-1020 BuHT ¢ nnockon ronoskon ISK 16
6 1100-1213 BTynka pblyara ynpasneHnus 2 22 1125-1019 Hanpasnstowas npymxvmmHon 4
0101.0836 LinnuHgpuyeckmun wtndt 2 TpaBepcChbl, B KOMMIEKTE
1700.0615 MpyXMHALMIA HAXKMMHOW cyXapb 2 0220-3020 BTynka ckonb3siLien onopsl 8
0088.0006 LLlecturpaHHas ravika M6 2 23 0034-1225 BonT ¢ WwecTurpaHHon ronoBKon 4
7 1100.1222 Pblvar ynpaBneHust 2 0140-1325 LLlan6a, xpommpoBaHHasi 4
0518.2231 3akpblBaloLLMIA KOSNAYOK, 4
YepHbIn
8 1125-1212 Hanpaenstowas Tpyba 2
NPWXMMHOW TpaBepchbl
0561-2135 HaxxnmHas npyxmHa npmwkuMHON 1
TpaBepchl
0561-2103 HaxmmHas npyxvHa npvwkKuMHON 1
TpaBepchl
9 1125-1206 [MeTtns rm6o4HoM TpaBepchl 2
10 1125-1204 OcTpokaHTHas Hakmagka 1
0118.1020 CneumnanbHble urnbl ans 10
Haceuykm
0002.0620 BWHT ¢ umnuHapudeckon 11
rofIoBKON
11 1125-1213 BTynka ru6o4yHomn TpaBepchl 2
12 0044-1012 LUinnnbka, KOHUYECKUA KOHEeLL 2
13 1125-1207 'mboyHas Tpasepca, B 1
KOMMIeKTe




-7- LBX 0501RUS 240707

Ersatzteilliste LBX 310

Mos ApTuk.Ne HanmeHoBaHue LLiT. 1131-1240 | YcTpoWCTBO M3MEHEHWS HanpaBneHus 2
1 1125-1208 | OKcueHTprKoBas BTyIKa 2 uenu
2 1125-1219 | Tonkarowas wranra 2 1131-1242 | Ponvik uenu 2
0220-2410 | MOALUMIHUK CKONMBKEHUS TOMKAIOLLEN 2 1131-1243 | BonT HanpasnstoLero ponvka 2
LITaHIN 15 1125-1204 | OcTpokaHTHasn Haknagka 1
0220-2010 | MOALMMHMK CKOMNBXEHNS TOrKatoLemn 2 0118.1020 | CneumanbHble UMbl AN HACEYKN 12
LITaHIN 0002.0620 | BMHT ¢ UMNuHApPUYECKON rONOBKON 13
3 0033-1680 | BonT ¢ WecTurpaHHo roroBKow 2 16 1131-1203 | MpwxrmHan TpaBepca, B KOMMIIEKTE 1
4 0144-1730 | LLlan6a ouuHK. 2 17 1131-1227 | Onopa cnpasa 1
5 1100-1209 | SkcueHTpukoBas wanba 2 0034-1225 | BONT C WECTUIPaHHOM rofioBKOM 2
1125-1201 | Tpy6a aKcueHTpuKa 1 0140-1325 | Wan6a, xpoMmmpoBaHHas 2
0220-3020 | MoAWMAHUK CKONbXEHUsT TPyObI 2 18 0071-0030 | LLlecTurpaHHas raka 2
SKCLeHTpuka 19 1131-1207 | 3axxumHas Tpyba ctona 1
6 1100-1213 | BTynka pblyara ynpasneHus 2 20 1131-1226 | Onopa cneea 1
1100-1207 | PuiqaskHble GonTbl 2 0034-1225 | BonT ¢ WwecTurpaHHo ronoBKom 2
0101.0836 | LinnuHapuyecknit Wtugt 2 0140-1325 | LLlait6a, xpomM1poBaHHas 2
1700.0615 | Mpy>XNHALLMIA HAXMMHOW Cyxapb 2 21 1200-1006 | CTspkHOM 3aMok
0088.0006 | llecTturpaHHas ranka M6 2 0072-0016 | LLlecTurpaHHas raiika 1
7 1125-1212 | HanpasnsioLas Tpy6a NpuxMMHON 2 22 | 0002-1040 |BuHT c umn. ronoskoii M10*40 2
TpaBepcel 23 1125-1019 | Hanpasnsiowias npuXuMHOI Tpasepchl, B 4
0561-2135 | HaxxumHas npy>xvHa NpwwKUMHON 1 KOMMMeKkTe
Tpasepchl 0220-3020 | BTynka CKomb3siLLEer onopbi 8
0561-2103 | HaxxumHas npyxuHa npuwkiMHoi 1 24 | 1712-1047 |OtTArMBaloWwas npyxuHa ru6ouHoNM 2
Tpasepch TpasepChl
8 1100.1222 | Puivar ynpasneus 2 0312-1035 | CoeauHuTenbHOE 3BEHO 4
0518.2231 | 3akpbIBatoLLMI KOMNAYOK, YEPHbIV 4 0312-0011 | 1-kpaTHasi ponvkoBast Lienb 2
9 0034-1635 | BonT C WecTMrpaHHoi ronoskov 2 25 | 0067-0812- [BuHT c nnockoit ronoekon ISK 2
10_| 0044-1012 | Llinunbka, KOHU4ECKNiA KoHeL| 2 26 | 1131-1240 [YcrpoiicTBo MameHeHus Hanpasnexust 2
11 1131-1206 | F'mboyHas TpaBepca, B KOMNEKTE 1 uenu
12 1131-1213 | Btynka rubovHoun TpaBepchl 2 1131-1242 | Ponvk Luenu 2
1131-1216 | NeTnsa ru6o4yHON TpaBepchl, NpaBas 1 1131-1248 | BonT Hanpaenswowero ponvka 2
1131-1217 | Metns rnboyHoit TpaBepchl, nesas 1 27 | 0067-1020 |BuHT c nnockoii ronoBkoii ISK 16
13 1700-4025 | Ponuk ruboyvHor TpaBepchl 2
14 0312-1035 | CoeanHUTENBHOE 3BEHO 4
0312-0011 | 1-kpaTHasa ponukosas Lenb 2
1131-1241 | KapgaHHbIn lWapHUp Lenuv 2




! | 2 | ¢ | S 9
T ENEN B Gobuniopuy SIS
&Y N e
—- HLOQWCMLl_Ilccmme_ LZ N :mnmwﬁm_ommmmm_\mm_w«mom:om
Jjodsue.) Jjijyio) 10 ueid . @v_ eel 00c¢ X411
. Xd By 022 0Ge Xa1 |y
[IOPOIN Hodsueiua|deiS mzq uely T
:Bunuyolezeg| SwEN ki |
owom qoib suondo 1noylim / Joyagnz auyo
e o 6 Blam / 1yoima adA1 / |1Iopo
Tomes)] — o™ (63) bem /yoimen }/ 1I9POIN
d
o ® O ® O
i~ 1 °O° Y

-

0

2|qeo [991S ”_. —

usajne|yosuesy
a
T _ 2 _ 3 _ 5 9



b 1 _ < _ SWeN ] wneq mr_laué STIEIS _ m _ ®
£V I
1 yodsuel | -01EXGTIN'Z| Sisiass @
nequauiyaseyy [1Yyoayas!
Jodsue) Jiplio) 10 ueo 0LE XgT @v_w L€ 0LE X9 v
[IOPOIN Hodsueiua|deiS mzq uely T
“@és_mgm_ A I | suondo 1noylim / 1oyagnz auyo
Sunssouay ?@ (By) wbiam / yoIman adA1 / |lIoPOIN
yomen| ‘qeisgei 891/ NIQ ‘0L
|
o ® © ° ©
o [ ] o o
o ° CX)
Sm
O
2|qeo |991s
uajne|yosuey
a
! | 4 | € | ] | 9



Tol. DIN 7168 Mafstab: 1:2 Gewicht:
mittel Abmessung:
grob Werkstoff:
Datum Name | Bezeichnung:
— 201l Radmontage UK,UK/S,LBX 200-250|

Schechtl Maschinenbau
D-83533 Edling
Tel: 08071/5995-0
Fax: 08071/5995-99

'Z.Nr.radmontage

A4

Status
=

Anderungen

Datum
=

Name
=

ZN



9P’ [YIBYIS@OJU! :[few]
66 - G665/ TL 08 0 "Xed
0-G665/T.080 PL

Bullp3 €£5€8-a
HQW o Mequauiyose N

11H)YIH)S
“UBjuUoy Uapem 16 1yosyonLeg 1o
Bunye|uy Jessip BunBs ponia Bgaip ‘ISemjre usbuniepuy "mzq usbuneneN su Iyase N

aly| $jep ‘Yo1[Bow B 1S1 ‘UeSSaqBA NZ aPNP0Id 348sUn ‘pu s Wynwiaq Bipuels 1imed

“UapJem 11 phaY D IU UBUUQY- LY BAIDNISUOY
3U2|0s aepuosagsul - Bunyp JuesBunus Ipeg 4so1p uebunuyn SNy Usp sre ayonidsuy

-JISN3LHOVIAgG 31119

abuswjpisag '
9JoYasus||0Y Jop puNn aulydse |\ Jep Jewwnusuoimeligqed ‘g
PJIM 1BPUSMIBA 8.18Yasua||0Y a1p Jop Jne dAwusuiyase N ‘T

‘uegebnzue use apuab|o) usfe.juy Jopo usbun|pisag Bq
‘8IS JIM UBJ1I] ‘UBUUOY NZ UBLUUBUIOA 1JUnysny JBpo Buniepi||pizesi3 a|puydsaul wn

NIONNTTILSIGTIFLZ1VSHT ANN NIOVHANY dN4SIIMNIH

usyde|g-vA g ww 0
usyoa|g WNuIwN|y pun »e1dny g Ww 0t

usy%e|(quels Pquw g'o  :Bunise

"USpRM LS ILUBA

1Yo U BuebIoAP BUYDS WBSIIP B0 UBUUQY PUN UBJYN NZXoN.INnz UesssWLR.BYdS - U ||oyY
USp 11w UBuuaJ | Sep Jre puis usbunuueds e LB\ 85910 "UsUUQY Uisgine Yoo [N

We uaBunuwio o A Ul usjueXqy Wiieg Yo s ayo pm ‘usbunuueds LIS [\ Ualuex 1l IuydsS usp
Ue 4ds |38/ LW LBLpisiue UsBUdS-UB | |0y 1Ll UspBUYDS sep yaing 81s Uelydesqanid "L

i Lpom Lspa LA 16U 1paquin gnl 1]U4sUSM00 . |

(‘uiw/| OST BBUBLUISSPUIIA) “UBLRISIUS BUN [0 IMIUSSLLLIZA 931.IS NZ 8U B L0INP 88S 1148 YOS 1SU0S
e ‘Kejue Jessa|N sep edioxieIyoS Jep Bp Le Bpis ep Ue Buniyny e punainbaip si

i Bryom yoipusploeyny

US| BISNZCR gNUOSIO A JBp 151 IBSSBIA JBp LB |Yossny wivg "Wl

20'0-T0'0 Us4BIYoS Wivq qnyasIoA “Uspiem Wrerbjne 197 Nz 17 UOA usssnuwi (Usq Byos-)
BdigxP|Yos 31Q "usbelq Ul W GZ-0Z Usyos Mz 1B 1puImyassbyos |1 81p pun yesw 02
-8T WayosIvz 1sud1iBow 110s 8 eyosido | ep “mzq aiuewifes ep usy b IpuimyosaBiire|wn a1d
ZTYD BHEnO aIp I}

9--43MeH ‘(puniox pp3) 09-0 :Bunuigy Npeg Bunpuig ‘sbuliyp|yoS Bpo sluswes B yoS
“UB1YJ88q] NZ 88 BMU IH 8puBB [0} 1BUIPBqUIN JIM LRI UB$ B |YOSYIRN Sep N4

i UaJB|UoS Wieq 1Yo SI0A 315JQD

ZT MHO '1Eend BsseN-sbunisBIYooH Buniyoy

‘Uep.eM U JJI _cuwwchwC yore Usuuoy| Jesssue ,eydS-Us | |0y ‘9

"1BeJBg W GT‘0 reush Jesssweiun

pun -;e00 UBYIS IMZ }edSHIUYOS Jop gep UBlyde NZ Jreep Is| ‘Uspom Jyosresh Jesss N a1p S| e
WS J}11U0s MUY pun BIpBUYISU B U S JBSSaWUB BUIS -8 |04 91A'S

“usb IpeyOsaq Usp BULOS

1P pun Usg B (g Us}jey UP BULISISSSI A USP L Ld| e LISTR N 4853 0 SpueIsYony gjep ‘1epu Iy
PJIM }iWed "USBILUYIS PRI ILUYIS-SUO S [NWT JSPO WINS|01Rd HW UBPBUYdS 31p Bulpagun
(Wnuiwn|y pun Bydny "gz) UslieLIRIA USH 1B ILLDS *MZ0 UBUD M UOA USPBUYDS Wkid 't
"1 pIsabu B ayuRIUYDS B 1Yo LI BIP Jrie Byog Bue BMZ yoinp piim usBemine ] aiuessb eQ
“Uafa 1| SaYoa |g UsjuLedSahU B SP 31U PRIIN P Jre Meusl 81| (0s .BSSSIA Jop 3YoynIuyaS a1a €
“Uopem 1| pissbu a|joJusBem e

Bp Yoo|Bue ul yoInp uuex pun ww G 1821190 8US IYIS LeYdS - IUBYIIUYDS FeN sed
"UBP.JeM 1iBU B e SeMip 81ieS Usyul| Jop Jre

d)piquafiemnea1p 810S 1| BA Usgne Ydeu SUSP BULIS SIP PUBIURM 8.BUdSUB | [0 31p S|
“uspem

Ve isn[ usq ydszUeIs I UOA UsBnnzuy Japo UsLpulue Yonp uuey| Bun|pisuig 8sa1q 1upis
abuevebisig Inz pfesed Bsa1p gep ‘ukes 1|pissbul os a1lelg Jop ul8l||os Lebemyre .eQ g

" IBSSOLLILL BYDS JBp UsCeuRIUSZXT a1p Jogqn S Ip U 1ydsab ‘sjnwi uspiem 1| pissbuie neu

FRIN SSSBIPS| e "W ' "0 YOS UBPBULIS BN pun 1| eI1sabuBIOA PUIS BSSBWUBBYIS 81d 'T

ONNLHOV

V4197 [BPO A sulydsewiuesqeneq
310l 1 9PUosuUe |0y bune|UesbunueIpeg

96€0S0-T -IN-96€209710d




Ersatzteilliste zu Rollenschere Modell LB / LBA / LBX 05.07.01
Menge
Pos. A.Nr. Benennung Abmessung LB/LBX200|LBA/LBX250| LBX310
1 | 0002.1030 |Zylinderschraube DIN912-M10*30-8.8 Cr 2 2 2
2 | 0002.1040 |Zylinderschraube DIN912-M10*40-8.8 Cr 2 2 2
3 | 0164.3012 |Sicherungsring DIN 472 30*1,2 2 2 2
4 | 0240.1009 |Rillenkugellager d10*d30*09 2 2 2
5 | 1120.6005 |Rolle Fihrung d50*22 2 2 2
6 | 1400.6001 |Abstandshalter kurz |d22*14 2 2 2
7 | 1300.6011 |Distanzring 2 2 2
8 | 0147.2501 |Passcheibe DIN 988 - 25*36*0,1 2 2 2
9 | 0856.8021 |[Messer oben 1 1 1
10 | 0164.5220 |Sicherungsrg. f.Bohr. |DIN 472 - 52*2,0 4 4 4
11 | 0240.2519 |Rillenkugellager d25*d52*18 2 2 2
12 | 0147.3202 |Deckscheibe d52*d32*0.25 2 2 2
13 | 0856.8022 |Messer unten 1 1 1
14 | 1300.6008 |Nabe Rollenmesser 2 2 2
15 | 0002.1040 |Zylinderschraube DIN912-M10*40-8.8 Cr 2 2 2
16 | 1300.6004 |Nabe Griff 1 1 1
17 | 0480.0001 |Bugelgriff 1 1 1
18 | 0002.1030 |Zylinderschraube DIN912-M10*30-8.8 Cr 2 2 2
19 | 0140.1020 |Scheibe DIN 125 - B10,5 2 2 2
20 | 0002.0840 |Zylinderschraube DIN912-M08*40-8.8 Cr 1 1 1
21 | 1120.6002 |Abstandshalter lang [|d22*147 2
21 | 1120.6302 |Abstandshalter lang [d22*175 2
21 | 1800.6002 |Abstandshalter lang |d22*237 1
22 | 1120.6003 |Aufnahme hinten 20*20*150 1 1 1
23 | 0002.0825 |Zylinderschraube DIN912-M08*25-8.8 Cr 3 3 3
24 | 0002.0840 |Zylinderschraube DIN912-M08*40-8.8 Cr 1 1 1
25 | 0140.1020 |Scheibe DIN 125 - B10,5 1 2 2
26 | 0088.0010 |Sechskantmutter sb. |DIN985-M10-8 Zn 1 2 2
27 | 1300.6110 |Scherenplatte 1 1 1
28 | 1120.6006 |Grundplatte =160 1
28 | 1120.6306 |Grundplatte =195 1
28 | 1131.6006 |Grundplatte =230 1
29 | 0070.0010 |Sechskantmutter fla. |M10 D936-17H:ZN 1 1 1
30 | 0140.1020 |Scheibe DIN 125 -B10,5 1 1 1
31 | 0002.0635 |Zylinderschraube DIN912-M06*35-8.8 Cr 2 2
31 | 0002.0665 |Zylinderschraube DIN912-M06*65-8.8 Cr 2
32 | 1300.6009 |Lagerwinkel 1 1 1
33 | 1120.6007 |Abstandshalter Lag. |d22*21 2 2
33 | 1131.6007 |Abstandshal. Anlaufr. |d22*45 2
34 | 1100.6001 |Abstandshalter kurz |d22*7 1 1 1
35 | 0240.1008 |Rillenkugellager d10*d26*08 1 1 1
36 | 1120.6008 |Lagerschraube M10*35 1 1 1
37 | 1600.6020 |Lagerpuffer M6*d18 1 1 1
38 | 1131.6008 |Abstand. Lagerpuffer |D22*26 1

/Ersatz-Ib-Ibx-rol-0701-kp.doc/18.07.01




L

9661 0]

18

H#e1g

Xg1/v41/47 113poj

3JBYISUBY0Y 34SI|)I94Z{eSI] [ Fhuavy

96'60°GZ| ‘94e3g

uneq

- ey - g;@i 71 weswen| awensang

Fasut- 131410 wio
89LLNID

LE )~

%%m%w ‘w: o Q @@

] Q
QO .
<t N :

L

O‘

g 0@@@

@@

a

a

)

/Ersatz-Ib-Ibx-rol-0701-kp.doc/18.07.01



Montageanleitung zu Tiefenanschlag Modell LB -LBA-LBX
Assembly instructions for back gauge model LB -LBA-LBX

1. 4 Stlick Gewinde M8 laut Zeichnung an der Riickseite der Unterwange (Pos.1) anbringen
(beim Modell LBA, LBX sind diese Aufnahmegewinde bereits vorhanden)

Create 4 threads M8 according sketch on the backside of the lower beam (Fig.1)
(at model LBA, LBX these threads ar already existing)

2, Aufnahmewinkel (Pos. 2) mit T-Nut Steinen (Pos.5) und Senkschrauben M6*16 (Pos.4) an Aluprofilen (Pos.6) montieren
Assemble clamp angle (Pos. 2) on the aluminium profiles (Pos.6) using T-Stops (Pos.5) and countersunk screws M6*16 (Pos.4)

3. Anschlieend Winkel Pos.2 mit Zylinderschrauben M8*16 (Pos.3) an Unterwange montieren und darauf achten dass die
Alu-Profile im rechten Winkel zu der Unterwange stehen .

Fix the clamp angles Pos.2 to the lower beam using cheese head screws M8%*16 (Pos.3). Safeguard the aluminium profiles to be
rightangled to the lower beam

4. Anschlagbalken (Pos.12) auf die Alu-Profile auflegen, Befestigungswinkel (Pos.13) durch T- Nut Steine M6 (Pos.14) und
Zylinderschrauben M6*10 (Pos.15) befestigen. Befestigungswinkel mit Anschlagleiste durch T-Nut Stein M6 (Pos.9) und
Handrad (Pos.11) montieren.

Place the bach stop beam (Pos.12) on the aluminium profiles, attach fixing angles (Pos.13) to the back stop beam using
T-stops M6 (Pos.14) and cheese head screws M6*10 (Pos.15) . Assemble the fixing angles with back stop beam to the
aluminium profiles using T-stops M6 (Pos.9) und hand wheel (Pos.11)

5. Schutzkappen (Pos.7) fest in Aluprofile eindriicken.

Press protection cap (Pos.7) strongly into the aluminium profile.

6. Aluminium Profile mit eingelegten MaRbandern durch 16sen der Schrauben (Pos.4) rechtwinklig und nach Ableseposition des
Befestigungswinkels malfilich einrichten und fixieren ( Abstand zwischen der Scharfschiene und der Anschlagleiste).
Loosen the countersunk screws M6*16. Adjust and fix the aluminium profile with inserted tape measure to the right distance
regarding the read out position on the fixing angle (distance between sharp rail

sharp rail
bending-line W
—
TG SO Scharfschiene | @
Biegelinie - 5
Y / gl 2
g e g = oD
El- 2% ]
-2 g 200 o 3
v 2 @
5 Q & W

|Stiickliste:

Pos. A.Nr Benennung LB -LBA 200 -LBX 200 LBX 250 LBX 310
1 1120.1202 Unterwange - - -

2 1100.1502 Aufnahmewinkel 2 3 4

3 0002.0816 Zylinderschraube M8%*16 4 6 8

4 0028.0616 Senkschrauben M6*16 4 6 8

5 0085.0006 T-Nut Stein M6 4 6 8

6 1100.1511 Alu-Profil 40%40*530 2 3 4

7 1100.1503 Abdeckkappe 40*40 2 3 4

8 0688.0055 Mafband 28-554 2 2 2

9 0085.0006 T-Nut Stein M6 2 2 2

11 0302.0610 Réndelschraube M6*10 2 2 2

12 1120.1513 Anschlagleiste 19*30.5 1500 mm - -

12 1125-1518 Anschlagleiste 19%45 - 2500 mm 2500 mm
0.Abb. | 1125-1509 Anschlagleiste VA 20*5 - 2500 mm 2500 mm
13 1100.1505 Befestigungswinkel 2 3 -

13 1131.1505 Befestigungswinkel --- - 4

14 0085.0006 T-Nut Stein M6 4 4 4

15 0002.0610 Zylinderschraube 4 4 4

Montage Tiefenaschlag LBX.pub /21.09.06













Zubehor zu Modellen LBX

Rollenschere
Die Rollenschere verfugt uber eine Schnittleistung
von 0,8 mm Stahl 400 N/mm?2.

Sie wird an der Oberwange der Maschine eingehangt
und fahrt an der Maschine entlang. Wird die
Rollenschere nicht bendtigt, so kann sie an einem
Hacken am Fuligestell problemlos verstaut werden.

Abdeckplane

Um die Maschine vor Regen zu schutzen,
bieten wir Innen eine Abdeckplane an

(nur passend fur Modelle ohne Tiefenanschlag).



Zubehor zu Modellen LBX

Tiefenanschlag 500 und 750 mm Lange

An der LBX kann ein Tiefenanschlag mit

500 oder 750 mm Lange angebracht werden.

Der Tiefenanschlag verflgt Uber drei Auflageholme.
Die Biegekante sowie Schnittkante kann auf

der Scala abgelesen werden.

Der Anschlagbalken kann schrag gestellt werden.

Auswechselbare Proilschienen

Profilschiene 20° R 1mm

Rundschiene R 2,5mm D




B A
Inhalt Zubehorkarton
Standard accessory box
Pos| Stiick| AN Bezeichnung Deutsch | Bezeichnung Englisch
A| 4 | 05182231 |Ubersteckkappe S cover cap black
B 2 11001222 Bedienhebel LBX operating lever LBX
Tol. Ef?;l': 7168 Malfstab: Gewicht:
mittel Abmessung:
grob Werkstoff:
Datum Name | Bezeichnung:
peccincg?0.02.2000 201 Montage Bedienhebel
Schechtl Maschingnbau 1
@ )7 Nr.LBX-Mon-Heb
Fax: 08071/5995-99 A4
[ Status Anderunﬁen Datum Name |

ZA



-0.1- LBX 0501RUS 240707
MpuHapgnexHocTn ctaHka moaenu LBX 200 / 250
Apmuk. Ne HaumeHogaHue Wm.
PykoBOACTBO No aKcniyaraumu Mopgenb LBX 200/ 250/ 310 1
0200-0024 OOHOCTOPOHHUI BUNbYaTbLIN DIN 894 - SW 24 1
raeyvHbIn KoY
0200-0036 OAHOCTOPOHHUI BUNbYATLIN DIN 894 SW 36 1
raeyvHbIn KoY
0200.0308 LT TOBBIN raeYHbIN KoY DIN 911 - SW 8 BOpOHEHbIN 1
0200.0306 LT TOBBIN ragyHbIn KoY DIN 911 - SW 6 BOpOHEHbIN 1
0200.0305 LT TOBBIV raeYHbIN KoY DIN 911 - SW 5 BOpoOHEHbI 1
0302.7511 [BonHon Hanpaensowmi ponnk | d75 ¢ omkcaTopom 4
0072.0010 LLlecTurpaHHas ravka DIN934-M10-6 Zn 4
0148.1015 LLanba kpbina d30*d10.5*1.5-St Zn 4
0002.1030 BUWHT ¢ unmnuHapuyeckom DIN912-M10*30-8.8 Cr 4
rosI0BKOM




MpuHagnexHocTn ctaHka mogenu LBX 310

-0.1-

LBX 0501RUS 240707

Apmuk. Ne HaumeHogaHue im.
PykoBOACTBO No akcnnyaraumm Mopgenb LBX 200/ 250 / 310 1

0200-0024 OOHOCTOPOHHMWI BUNbYaTbIN DIN 894 - SW 24 1
raeyHbIn Koy

0200-0036 OOHOCTOPOHHUI BUNbYATbIN DIN 894 SW 36 1
raeyHbln Koy

0200.0308 LUTMdTOBBIN raeyHbIN KoY DIN 911 - SW 8 BOpoOHeHbI 1

0200.0306 LLITndTOBBIN raeYHbIN KoY DIN 911 - SW 6 BOpOHEHbIN 1

0200.0305 LT TOBBIN raeyHbIN KoY DIN 911 - SW 5 BOpoH€EHbIN 1






